
 令和３年８月２５日 

 東小ＰＴＡ会員の皆様 
東小学校ＰＴＡ会長 近藤  隼 
   〃      総務 山口 香代 

〃   総務 山田 絹子 
 

 

令和３年度ＰＴＡ親子除草作業の中止について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日ごろは本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、現在の新型コロナウイルスの急激な感染拡大の状況を考慮し、９月４日（土）

に予定しておりましたＰＴＡ親子除草作業を中止といたします。 

大変多くの会員の皆様に、除草作業への参加申込をいただいたにもかかわらず、会

員相互の親睦を深める機会がもてないことは大変残念ですが、お子様、保護者の皆様

への感染拡大防止の観点から、このような決定としました。 

なお、今後のＰＴＡ活動においても、実施の判断が難しい場面が予想されます。中

止もやむを得ない場合もあると考えております。今後、活動実施にあたっては、感染

状況を注視し、十分な感染対策を講じ、会場や参加人数などを検討したうえでの実施

に努めていきたいと思います。 

 

 

連絡先  長久手市立東小学校ＰＴＡ事務局（教頭） 野﨑葉子 
電話番号（0561）62-4353 


